4 宁波今山材料集团 绝缘材料 878.93 5.73%

5 辛格顿材料集团 粘性材料 860.40 5.61%

合 计 5,760.18 37.54%

深圳市通泰盈科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-120

序

号
供应商名称 主要采购内容 采购金额

占原材料采

购总额比例

2020 年

1 3M 中国有限公司 粘性材料 2,035.18 17.30%

2 宁波今山材料集团 绝缘材料 924.78 7.86%

3 深圳市鼎瑞泰光电材料有限公司
粘性材料、保护

材料
653.02 5.55%

4 深圳市金恒晟科技有限公司东莞分公司
保护材料、离型

材料
637.89 5.42%

5 科电贸易（上海）有限公司深圳分公司 粘性材料 590.12 5.02%

合 计 4,840.99 41.14%

2019 年

1 3M 中国有限公司 粘性材料 753.25 9.24%

2 宁波今山材料集团 绝缘材料 712.00 8.73%

3 深圳市鼎瑞泰光电材料有限公司
粘性材料、保护

材料
459.40 5.63%

4 浙江新恒泰新材料有限公司 缓冲材料 431.20 5.29%

5 深圳市金恒晟科技有限公司东莞分公司
绝缘材料、保护

材料、离型材料
408.82 5.01%

合 计 2,764.67 33.90%

注：受同一实际控制人控制的供应商已合并披露，其中 3M 中国有限公司包括明尼苏达矿

业制造特殊材料（上海）有限公司、明尼苏达矿业制造（上海）国际贸易有限公司；宁波

今山材料集团包括宁波今山电子材料有限公司、宁波今山新材料有限公司；辛格顿材料集

团包括辛格顿（常州）新材料科技有限公司、辛格顿（苏州）电子科技有限公司。

2019 年度、2020 年度及 2021 年度，公司不存在对单个供应商的采购比例

超过采购总额 50%或严重依赖少数供应商的情形，公司董事、监事、高级管理

人员、其他核心人员，以及持有公司 5%以上股份的股东均未在上述公司中任职

或占有权益，公司与上述公司之间均不存在关联关系。

（五）外协加工情况

1、外协加工内容及金额

在外协加工模式下，公司提供加工所需的主要原材料以及加工参数要求，

外协加工厂商根据公司要求进行加工。公司通常将有特定环保要求的涂胶工

序，以及其他操作较为简单的部分加工环节委外生产，采用外协加工模式主要

系对产能的补充。

报告期各期，公司外协采购金额分别为 1,378.15 万元、1,463.87 万元和

深圳市通泰盈科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-121

1,315.07 万元，占主营业务成本的比例分别为 12.82%、10.91%和 7.16%。报告

期内，公司业务规模不断扩大，整体产能不断上升，外协采购金额整体变动不

大，占主营业务成本的比例逐年下降。2021 年外协采购金额较 2020 年有所下

降主要系当期发行人基于业务需要减少了委外涂胶的采购，并相应增加了直接

外购功能性材料的金额。

2、前五大外协加工商

报告期各期，公司前五名外协供应商外协采购金额及占外协采购总额的比

例情况如下：

单位：万元

序号 外协供应商名称 金额 占外协采购比例

2021 年

1 深圳市维倍特新材料有限公司 357.26 27.17%

2 深圳市顺成欣电子材料有限公司 285.76 21.73%

3 湖北云庆电子科技有限公司 211.04 16.05%

4 东莞市楚鑫电子科技有限公司 153.93 11.70%

5 深圳市合众展望实业有限公司 84.65 6.44%

小 计 1,092.64 83.09%

2020 年

1 东莞市维泰新材料科技有限公司 455.39 31.11%

2 湖北云庆电子科技有限公司 442.60 30.23%

3 深圳市顺成欣电子材料有限公司 207.29 14.16%

4 深圳市合众展望实业有限公司 158.03 10.80%

5 苏州斯玛赛电子材料科技有限公司 58.26 3.98%

小 计 1,321.57 90.28%

2019 年度

1 湖北云庆电子科技有限公司 555.88 40.34%

2 深圳市顺成欣电子材料有限公司 204.28 14.82%

3 东莞市维泰新材料科技有限公司 203.99 14.80%

4 深圳市合众展望实业有限公司 144.81 10.51%

5 深圳市聚宝龙包装制品有限公司 77.86 5.65%

小 计 1,186.83 86.12%

发行人控股股东华辰控股持有顺成欣 90%股权，为顺成欣控股股东。除此

深圳市通泰盈科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-122

以外，报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、其他核心人员，以及持有

公司 5%以上股份的股东均未在上述公司中任职或占有权益，公司与上述外协供

应商之间均不存在关联关系。

五、发行人的主要固定资产和无形资产

（一）主要固定资产

公司固定资产包括机器设备、运输设备、电子设备和其他设备等。截至

2021 年 12 月 31 日，公司的固定资产情况如下：

单位：万元

项目 账面原值 账面净值 成新率

机器设备 3,131.66 2,271.81 72.54%

运输设备 60.05 38.11 63.47%

电子设备 57.53 28.64 49.78%

其他设备 21.90 6.42 29.32%

合计 3,271.13 2,344.99 71.69%

1、房屋及建筑物

（1）自有房产

截至本招股说明书签署日，公司无自有房产。

（2）租赁房产

截至本招股说明书签署日，公司房屋租赁情况如下：

序

号
承租方 出租方 座落 租赁期限

租赁

面积

（m2）

用途

是否取

得权属

证书

是否办

理租赁

备案

1 通泰盈

深圳市华夏

海朗科技有

限公司

深圳市龙岗区坪地

街道高桥社区坪桥

路2号朗坤科技园5

号厂房整栋

2020.07.01 至

2026.06.30
10,092.60

厂房及

办公
是 是

2 通泰盈

深圳市龙岗

区城市建设

投资集团有

限公司

深圳市龙岗区坪地

街道同富裕工业区

C4栋3楼

2021.04.01 至

2024.03.31
1,057.97

厂房及

办公
是 是

3 通泰盈

深圳市龙岗

区城市建设

投资集团有

限公司

深圳市龙岗区坪地

街道金水桥工业区

厂房A、宿舍A

2022.01.01 至

2024.03.31
3,891.65

厂房、

员工宿

舍

是 是

深圳市通泰盈科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-123

序

号
承租方 出租方 座落 租赁期限